

# Kontrole jak za dawnych lat. Przygotujcie paszporty

Data publikacji: 29.05.2012 11:30

Już dawno odzwyczailiśmy się od widoku służb celnych na naszych granicach. Owszem, czasami spotykamy wozy patrolowe na drogach prowadzących ku granicy. Ale pokazywać dokumenty? Po co? Jesteśmy w Schengen. 4 czerwca jednak to się zmieni. Przejżdżając przez granicę, możemy zostać poproszeni o okazanie dokumentów.

Choć Polska od ponad pięciu lat jest w grupie państw Schengen, nie zwalnia to jednak obywateli przekraczających granicę od posiadania dokumentów. Jednak przez minione lata nikt na granicy o paszporty nie pytał. 4 czerwca na polskie granice powracają kontrole. Ale tylko na miesiąc a dodatkowo będą one tylko wyrywkowe. Do 1 lipca na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych, trwać będzie przywrócona kontrola graniczna na granicy wewnętrznej UE. Chodzi o tych sąsiadów Polski, którzy należą do Unii Europejskiej i obowiązują ich kodeks graniczny Schengen. To Czechy, Słowacja, Niemcy oraz Litwa.

**Przywrócenie kontroli jest jednym z elementów systemu bezpieczeństwa, którego celem jest zagwarantowanie niezakłóconego przebiegu Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012**- mówi rzecznik prasowy Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu ppłk SG Cezary Zaborski.

Wraz z przywróceniem kontroli zmienią się tymczasowo zasady przekraczania granicy wewnętrznej UE. Po przywróceniu kontroli granicznej, będzie możliwe jej przekraczanie w wyznaczonych przejściach granicznych. Co prawda na Śląsku Cieszyńskim przejść granicznych nie brakuje, jak i na całej granicy południowej jest ich wiele. Na odcinku granicy z Republiką Czeską jest to 120 punktów przekraczania granicy. 61 z tych miejsc znajduje się na odcinku działania Śląskiego Oddziału Straży Granicznej tj. na terenie woj. śląskiego i opolskiego. Są to byłe drogowe i kolejowe przejścia graniczne, przejścia małego ruchu granicznego i przejścia na szlakach turystycznych.

**Warto jednak pamiętać, że z chwilą przywrócenia kontroli, na każdym z przejść należy liczyć się z możliwością dokonania kontroli przez funkcjonariuszy Straży Granicznej**- mówi Zaborski

## [POSŁUCHAJ](#)

Kontrola będzie wyglądała inaczej niż na granicy zewnętrznej UE. Prowadzona będzie w sposób wyrywkowy - wobec wytypowanych pojazdów i osób. Decyzja o miejscu, zakresie i czasie kontroli będzie podejmowana przez Straż Graniczną w oparciu o analizę ryzyka, wyniki prowadzonego rozpoznania oraz informacje przekazywane przez służby innych państw.

Kontrole odbywać się będą w odpowiednio wydzielonych i oznakowanych miejscach, w sposób nieuciążliwy dla podróżnych, gwarantujący niezakłócony i płynny ruch graniczny, a zarazem tak, aby zrealizować cele kontroli - przede wszystkim przeciwdziałać wjazdowi na terytorium Polski osób mogących stanowić zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego. W przypadku ujawnienia (ustalenia) takich osób, Straż Graniczna będzie mogła nie zezwolić na wjazd do Polski, wydając stosowne decyzje administracyjne o odmowie wjazdu.

Zgodnie z rozporządzeniem kontrola graniczna, oprócz granic lądowych, zostanie też przywrócona tymczasowo na lotniskach - w tym Katowicach - Pyrzowicach.

Nie zmienia się obowiązek posiadania przez podróżnych ważnych dokumentów. W przypadku mieszkańców Unii Europejskiej (w tym i obywateli Polski) mogą oni przekraczać granicę wewnętrzną na podstawie dokumentu poświadczającego tożsamość i obywatelstwo tj. paszportu lub dowodu osobistego.

**Jan Bacza**

**Zobacz też:**

[Proszę przygotować dokumenty](#)

[Jesteśmy jedną Europą](#)